

HOUNGBO CODJO THEODORE

Technicien en plomberie bâtiment

+229-9776-7308

houngbotheodore34@gmail.com

Cotonou/Bénin

OBJECTIF

Technicien plombier, je sais m'investir pleinement dans mon travail par mon abnégation et mon sens du service bien rendu. Mon expérience m'a aussi appris à m'adapter sans cesse à tous les environnements de travail ainsi qu'à apprendre l'utilisation des nouveaux outils et procédés dans le domaine de la plomberie. Je cherche à rejoindre votre entreprise afin d'œuvrer à la bonne marche de votre structure et découvrir des nouveaux horizons par devers vous. Je reste à votre disposition pour un éventuel entretien.

COMPÉTENCES

- Lecture et interprétation des plans
- Connaissance des différents matériaux (cuivre, plastique, inox, fer, etc.)
- Maîtrise des techniques de soudure, de mesure, ou encore de traçage
- Compétences dans la réalisation d'installations de conduites d'eau (conception, assemblage et essai)
- Maintenance préventive et corrective des canalisations et des appareils
- Gestion des commandes avec les fournisseurs
- Produire les rapports des travaux
- Travail d'équipe
- Sens de l'organisation
- Sens de la communication
- Respect des consignes
- Capacité d'adaptation
- Respect des horaires
- Maîtrise de soi
- Bonne condition physique

LANGUES

Français 

Anglais 

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2018 – Aujourd'hui

Cotonou, Bénin

TECHNICIEN PLOMBIER EN CHEF

AQUATECH-BENIN BTP (08 heures de travail par jour en raison de 48 heures de travail par semaine)

Installations et entretiens:

- Recueillir et étudier les plans fournis par les architectes ;
- Analyser la disposition des appareils et l'emplacement des canalisations ;
- Dessiner des schémas d'installation ;
- Tracer des repères sur les murs et le sol ;
- Percer les trous nécessaires à l'installation ;
- Couper les tuyaux aux bonnes dimensions ;
- Souder les tuyaux puis les raccorder aux appareils ;
- Contrôler l'isolation et l'étanchéité de l'installation ;
- Vérifier la conformité aux normes de sécurité ;
- Installer les appareils sanitaires adéquats ;
- Procéder au raccordement, au réglage des appareils et tester leur fonctionnement ;
- Entretenir les canalisations ;
- Analyser les situations de panne ou de fuite et déterminer l'origine du problème ;
- Réparer les appareils ;
- Remplacer les pièces défectueuses ;
- Colmater les fuites d'eau.

HOUNGBO CODJO THEODORE

Technicien en plomberie bâtiment

+229-9776-7308

houngbotheodore34@gmail.com

Cotonou/Bénin

2006 – 2018

Cotonou, Bénin

TECHNICIEN PLOMBIER

ELIHOTS GROUPE (08 heures de travail par jour en raison de 48 heures de travail par semaine)

Installations et entretiens:

- Concevoir et installer les systèmes hygiéniques et sanitaires ;
- Préparer les devis des temps et des frais de son intervention ;
- Identifier et réparer les pannes et dysfonctionnements ;
- Remplacer les joints, vannes et autres éléments sujets à l'usure ;
- Tester les installations posé et/ou réparé ;
- Effectuer l'entretien ordinaire et extraordinaire des installations sanitaires et d'écoulement.

Santé et sécurité;

- Assurer le port des équipements de sécurité et des uniformes de service;
- Mettre en place les panneaux de signalisation durant les travaux conformément à la réglementation en vigueur;
- Remplir le formulaire de sécurité et de santé.

2006 – 20112

Cotonou, Bénin

TECHNICIEN PLOMBIER

PRESTATAIRE (08 heures de travail par jour en raison de 48 heures de travail par semaine)

Principales missions:

- Préparer et installer des équipements sanitaires et les canalisations d'eau ;
- Régler, mettre en service et réparer les différentes installations ;
- Effectuer des travaux de maintenance et de mise aux normes ;
- Poser des systèmes de climatisation et ventilation à usage domestique, ainsi qu'intervenir pour l'installation et la maintenance de piscines ;
- Produire le rapport détaillé des travaux.

FORMATION

2014 - 2016

Cotonou, Bénin

CERTIFICAT DE QUALIFICATION PROFESSIONNELLE / PLOMBERIE

MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL

1993 - 1998

Cotonou, Bénin

BREVET D'ÉTUDES DU PREMIER CYCLE

MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

CENTRES D'INTÉRÊT

- Voyages : Togo.
- Sports : Football.
- Bénévolat dans une association.

RÉFÉRENCES

Références disponibles sur demande.